
Nachkommen von Johann Heinrich Hiepen

Generation 1

1. JOHANN HEINRICH1 HIEPEN . Er hat MARIA MAGDALENA VIEVERS geheiratet.

Johann Heinrich Hiepen und Maria Magdalena Vievers hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 HIEPEN wurde am 17 Jul 1827 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Johanna Beynsberger, die Tochter von Reiner Beynsberger und
Franziska Phlips, am 12 Okt 1857 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Apr 1832 in
Grathem geboren. Sie verstarb am 14 Jun 1876 in Dilkrath im Hause No. 56 1/2.

+3. ii. MARIA ELISABETH HIEPEN wurde am 15 Aug 1832 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 26 Dez 1911 in Amern St. Anton. Sie heiratete Jacob alias Coolen
Kohlen, der Sohn von Heinrich Coolen und Catharina van Helden, am 15 Okt 1866
in Amern St. Anton. Er wurde am 03 Okt 1837 in Thorn geboren. Er verstarb am 01
Mrz 1913 in Amern St. Anton.

+4. iii. MARIA CATHARINA HIEPEN wurde am 22 Jun 1834 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete (1) FRIEDRICH WILHELM JANßEN, der Sohn von Jacob Janßen und
Hubertina Lind, am 19 Nov 1883 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Dez 1850 in
Schaufenberg Ratheim geboren. Sie heiratete (2) PETER GERHARD DERIX, der Sohn
von Joseph Derix und Appolonia Winkes, am 16 Feb 1865 in Amern St. Anton. Er
wurde am 28 Dez 1816 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 15 Jan 1883 in
Amern St. Anton im Hause 229 1/2.

+5. iv. WILHELM JACOB HIEPEN wurde am 17 Mrz 1839 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 11 Dez 1909 in Amern St. Anton. Er heiratete Sybilla Catharina
Thyßen, die Tochter von Johann Leonard alias Theißen Thyßen und Maria
Catharina Veger, am 29 Sep 1862 in Amern St. Anton. Sie wurde am 08 Aug 1837
in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 26 Feb 1914 in Amern St. Anton.

6. v. MARIA CATHARINA HIEPEN wurde im Jahr 1834 in Amern St. Anton geboren.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 HIEPEN (Johann Heinrich1) wurde am 17 Jul 1827 in Amern St. Anton geboren.
Er heiratete Anna Johanna Beynsberger, die Tochter von Reiner Beynsberger und Franziska
Phlips, am 12 Okt 1857 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Apr 1832 in Grathem geboren. Sie
verstarb am 14 Jun 1876 in Dilkrath im Hause No. 56 1/2.

Johann Heinrich Hiepen und Anna Johanna Beynsberger hatten folgende Kinder:

+7. i. REINER3 HIEPEN wurde am 31 Okt 1858 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am
20 Mai 1927 in Dülken Gasstraße 15. Er heiratete (1) CORNELIA ALIAS MÜLLER

MULDERS, die Tochter von Arnold Mulders und Anna Catharina Bongaerts, am 16
Okt 1889 in Dülken. Sie wurde am 17 Nov 1868 in Maasbracht geboren. Sie
verstarb am 05 Apr 1912 in Dülken Gasstraße 15. Er heiratete (2) FRANZISKA MARIA

HUBERTINA VAN KALDENKERKEN, die Tochter von Martinus Johann van Kaldenkerken
und Ursula Maria Savelkouls, am 12 Sep 1913 in Dülken. Sie wurde am 22 Jul
1863 in Venlo geboren.

+8. ii. PETER HEINRICH HIEPEN wurde am 29 Feb 1864 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Gertrud Pollmanns, die Tochter von Johann Pollmanns und Catharina
Wilhelmina Wiemes, am 03 Mai 1889 in Dülken. Sie wurde am 17 Apr 1867 in
Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1935 in Lobberich Alleestraße 85.

+9. iii. MARIA MAGDALENA HUBERTINA HIEPEN wurde am 02 Apr 1871 in Amern St. Anton
Waldnieler Str. geboren. Sie heiratete Christian Hubert Bongaerts, der Sohn von
Bartholomäus Hubert Bongaerts und Maria Gertrud Hubertine Maaßen, am 22 Jun
1894 in Dülken. Er wurde am 01 Jun 1874 in Echt Königreich Holland geboren. Er
verstarb am 13 Mrz 1957 in Ratingen.

10. iv. MARIA FRANZISKA HIEPEN wurde am 15 Apr 1861 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Peter Johann Hubert Backes, der Sohn von Peter Jakob Hubert Backes
und Maria Beatrix alias Horster Horten, am 04 Mai 1891 in Lobberich. Er wurde am
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Generation 2 (Fortsetzung)

21 Feb 1859 in Breyell geboren.

3. MARIA ELISABETH2 HIEPEN (Johann Heinrich1) wurde am 15 Aug 1832 in Amern St. Anton geboren.
Sie verstarb am 26 Dez 1911 in Amern St. Anton. Sie heiratete Jacob alias Coolen Kohlen, der
Sohn von Heinrich Coolen und Catharina van Helden, am 15 Okt 1866 in Amern St. Anton. Er
wurde am 03 Okt 1837 in Thorn geboren. Er verstarb am 01 Mrz 1913 in Amern St. Anton.

Jacob alias Coolen Kohlen und Maria Elisabeth Hiepen hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA EMILIA3 KOHLEN wurde am 13 Nov 1870 in Amern St. Anton geboren. Sie
heiratete Christian Laurenz Gorißen, der Sohn von Andreas Gorißen und Catharina
Gertrud Stockmanns, am 03 Nov 1899 in Amern St. Anton. Er wurde am 20 Nov
1862 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 06 Nov 1928 in Amern St. Anton.

12. ii. TOCHTER COOLEN wurde am 24 Jan 1877 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb
am 24 Jan 1877 in Amern St. Anton im Hause 84.

4. MARIA CATHARINA2 HIEPEN (Johann Heinrich1) wurde am 22 Jun 1834 in Amern St. Anton geboren.
Sie heiratete (1) FRIEDRICH WILHELM JANßEN, der Sohn von Jacob Janßen und Hubertina Lind, am
19 Nov 1883 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Dez 1850 in Schaufenberg Ratheim geboren.
Sie heiratete (2) PETER GERHARD DERIX, der Sohn von Joseph Derix und Appolonia Winkes, am
16 Feb 1865 in Amern St. Anton. Er wurde am 28 Dez 1816 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1883 in Amern St. Anton im Hause 229 1/2.

Peter Gerhard Derix und Maria Catharina Hiepen hatten folgende Kinder:

+13. i. PETER HEINRICH3 DERICKS wurde am 23 Sep 1866 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Cäcilia Mathen, die Tochter von Johann Andreas Mathen und Maria
Magdalena Schiffer, am 28 Mai 1897 in Amerrn St. Georg. Sie wurde am 13 Apr
1871 in Amern St. Georg geboren.

14. ii. MARIA SIBILLA PAULINA DERICKS wurde am 09 Dez 1873 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Johann Peter Franken, der Sohn von Peter Josef Franken
und Maria Elisabeth Klerx, am 19 Apr 1909 in Amern St. Anton. Er wurde am 09
Feb 1883 in Brüggen geboren.

15. iii. SOHN DERIX wurde am 22 Feb 1876 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 22
Feb 1876 in Amern St. Anton im Hause 229.

5. WILHELM JACOB2 HIEPEN (Johann Heinrich1) wurde am 17 Mrz 1839 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 11 Dez 1909 in Amern St. Anton. Er heiratete Sybilla Catharina Thyßen, die
Tochter von Johann Leonard alias Theißen Thyßen und Maria Catharina Veger, am 29 Sep 1862
in Amern St. Anton. Sie wurde am 08 Aug 1837 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 26
Feb 1914 in Amern St. Anton.

Wilhelm Jacob Hiepen und Sybilla Catharina Thyßen hatten folgende Kinder:

+16. i. JOHANN JACOB3 HIEPEN wurde am 24 Aug 1868 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Sibilla Hubertina Büsers, die Tochter von Peter Wilhelm Büsers und Maria
Magdalena Göttinger, am 21 Jan 1898 in Amern St. Anton. Sie wurde am 06 Mrz
1876 in Amern St. Anton geboren.

+17. ii. JOHANN ARNOLD HIEPEN wurde am 07 Mrz 1870 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Christina Hamachers, die Tochter von Peter Leonard Hamackers
und Margaretha Tegels, am 26 Sep 1904 in Amern St. Anton. Sie wurde am 01 Jan
1878 in Amern St. Anton geboren.

Generation 3

7. REINER3 HIEPEN (Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am 31 Okt 1858 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 20 Mai 1927 in Dülken Gasstraße 15. Er heiratete (1) CORNELIA ALIAS

MÜLLER MULDERS, die Tochter von Arnold Mulders und Anna Catharina Bongaerts, am 16 Okt
1889 in Dülken. Sie wurde am 17 Nov 1868 in Maasbracht geboren. Sie verstarb am 05 Apr 1912
in Dülken Gasstraße 15. Er heiratete (2) FRANZISKA MARIA HUBERTINA VAN KALDENKERKEN, die
Tochter von Martinus Johann van Kaldenkerken und Ursula Maria Savelkouls, am 12 Sep 1913 in
Dülken. Sie wurde am 22 Jul 1863 in Venlo geboren.
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32. i. ANDREAS4 GORIßEN wurde im Jahr 1905 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb

Generation 3 (Fortsetzung)

Reiner Hiepen und Cornelia alias Müller Mulders hatten folgende Kinder:

18. i. KATHARINA4 HIEPEN wurde am 02 Mrz 1886 in Dülken Nette 8 1/2 geboren. Sie
heiratete Martin Derksema, der Sohn von Martin Derksema und Albertina Horingk,
am 08 Jan 1909 in Dülken. Er wurde am 21 Jun 1883 in Groningen geboren.

19. ii. JOHANNA WILHELMINA HEEPEN wurde am 14 Aug 1890 in Dülken Gasstraße 12 1/2
geboren. Sie verstarb am 09 Jul 1899 in Dülken Gasstraße 15.

20. iii. SOHN HIEPEN wurde am 06 Apr 1892 in Dülken geboren. Er verstarb am 06 Apr
1892 in Dülken Waldnielerstraße 69.

21. iv. MARIA HIEPEN wurde am 01 Sep 1894 in Dülken Waldnielerstraße 69 geboren. Sie
verstarb am 03 Sep 1894 in Dülken Waldnielerstraße 69.

22. v. MARIA HIEPEN wurde am 27 Dez 1898 in Dülken Gasstraße 15 geboren. Sie
verstarb am 13 Mai 1974 in Viersen. Sie heiratete Johann Leonhard Schmitz, der
Sohn von Johann Schmitz und Anna Stals, am 13 Apr 1923 in Dülken. Er wurde am
30 Okt 1899 in Dülken Süchtelnerstraße 80 geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1987 in
Viersen.

23. vi. HELENA HIEPEN wurde am 22 Jun 1901 in Dülken Gasstraße 15 geboren. Sie
verstarb am 30 Jun 1901 in Dülken Gasstraße 15.

8. PETER HEINRICH3 HIEPEN (Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am 29 Feb 1864 in Amern
St. Anton geboren. Er heiratete Gertrud Pollmanns, die Tochter von Johann Pollmanns und
Catharina Wilhelmina Wiemes, am 03 Mai 1889 in Dülken. Sie wurde am 17 Apr 1867 in Dülken
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1935 in Lobberich Alleestraße 85.

Peter Heinrich Hiepen und Gertrud Pollmanns hatten folgende Kinder:

24. i. PETER HEINRICH4 HIEPEN wurde am 08 Okt 1889 in Dülken Rennstraße 3 geboren.
Er verstarb am 07 Okt 1891 in Dülken Rennstraße 3.

25. ii. JOHANN HIEPEN wurde am 22 Aug 1891 in Dülken Rennstraße 3 geboren.

26. iii. REINOLD HIEPEN wurde am 03 Feb 1893 in Dülken Rennstraße 3 geboren. Er
verstarb am 06 Okt 1974 in Viersen. Er heiratete (1) ANNA MARIA DOHR am 14 Apr
1920 in Grefrath. Er heiratete (2) MARIA HEISTER am 15 Jul 1960 in Dülken.

27. iv. TOCHTER HIEPEN wurde am 16 Jan 1895 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Jan
1895 in Dülken Rennstraße 30.

28. v. CORNELIA HIEPEN wurde am 14 Feb 1896 in Dülken Rennstraße 33 geboren. Sie
verstarb am 15 Feb 1896 in Dülken Rennstraße 33.

29. vi. ANDREAS HIEPEN wurde am 25 Aug 1897 in Dülken Ostgraben 37 geboren. Er
verstarb am 29 Nov 1955 in Grefrath.

30. vii. TOCHTER HIEPEN wurde am 13 Jun 1909 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 13
Jun 1908 in Lobberich.

9. MARIA MAGDALENA HUBERTINA3 HIEPEN (Johann Heinrich2, Johann Heinrich1) wurde am 02 Apr
1871 in Amern St. Anton Waldnieler Str. geboren. Sie heiratete Christian Hubert Bongaerts, der
Sohn von Bartholomäus Hubert Bongaerts und Maria Gertrud Hubertine Maaßen, am 22 Jun 1894
in Dülken. Er wurde am 01 Jun 1874 in Echt Königreich Holland geboren. Er verstarb am 13 Mrz
1957 in Ratingen.

Christian Hubert Bongaerts und Maria Magdalena Hubertina Hiepen hatten folgendes Kind:

31. i. MARIA CATHARINA GERTRUD4 BONGAERTS wurde am 14 Okt 1894 in Dülken Nette 11
geboren. Sie verstarb am 03 Feb 1895 in Dülken Nette 11.

11. MARIA EMILIA3 KOHLEN (Maria Elisabeth2 Hiepen, Johann Heinrich1 Hiepen) wurde am 13 Nov
1870 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Christian Laurenz Gorißen, der Sohn von Andreas
Gorißen und Catharina Gertrud Stockmanns, am 03 Nov 1899 in Amern St. Anton. Er wurde am 20
Nov 1862 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 06 Nov 1928 in Amern St. Anton.

Christian Laurenz Gorißen und Maria Emilia Kohlen hatten folgendes Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

am 07 Feb 1908 in Amern St. Anton.

13. PETER HEINRICH3 DERICKS (Maria Catharina2 Hiepen, Johann Heinrich1 Hiepen) wurde am 23 Sep
1866 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete Maria Cäcilia Mathen, die Tochter von Johann
Andreas Mathen und Maria Magdalena Schiffer, am 28 Mai 1897 in Amerrn St. Georg. Sie wurde
am 13 Apr 1871 in Amern St. Georg geboren.

Peter Heinrich Dericks und Maria Cäcilia Mathen hatten folgende Kinder:

33. i. HEINRICH JOSEF4 DERICKS wurde im Jahr 1900 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1904 in Amern St. Anton.

34. ii. PETER JOSEF DERICKS wurde im Jahr 1904 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 29 Apr 1905.

16. JOHANN JACOB3 HIEPEN (Wilhelm Jacob2, Johann Heinrich1) wurde am 24 Aug 1868 in Amern St.
Anton geboren. Er heiratete Sibilla Hubertina Büsers, die Tochter von Peter Wilhelm Büsers und
Maria Magdalena Göttinger, am 21 Jan 1898 in Amern St. Anton. Sie wurde am 06 Mrz 1876 in
Amern St. Anton geboren.

Johann Jacob Hiepen und Sibilla Hubertina Büsers hatten folgendes Kind:

35. i. MARIA MAGDALENA4 HIEPEN wurde im Dez 1905 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 11 Jan 1906 in Amern St. Anton.

17. JOHANN ARNOLD3 HIEPEN (Wilhelm Jacob2, Johann Heinrich1) wurde am 07 Mrz 1870 in Amern St.
Anton geboren. Er heiratete Anna Christina Hamachers, die Tochter von Peter Leonard
Hamackers und Margaretha Tegels, am 26 Sep 1904 in Amern St. Anton. Sie wurde am 01 Jan
1878 in Amern St. Anton geboren.

Johann Arnold Hiepen und Anna Christina Hamachers hatten folgendes Kind:

36. i. JOHANNES4 HIEPEN wurde am 24 Jan 1907 in Amern geboren. Er verstarb am 08
Mai 1982 in Dülken Schirick 27.
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